

**Rebild Kommune:
Genåbning budget 2023**

Klepholmvej 5 | 9530 Støvring
Telefon 99 88 81 01
ijejo@rebild.dk
www.støvringsyd.dk

Journalnr: 85.15.70-G01-1-22
Ref.: Jesper Johansen

Dato: 15-06-2023

Høringssvar, MED-udvalget ved Dagtilbud Støvring Syd

Vi anerkender udfordringen der her og nu tvinger Byrådet til en genåbning af budgettet for 2023. Vores egen organisation er også presset på budgettet, pga. en helt skæv tildelingsmodel og underskuddet på driften af dagplejen, der vokser for hvert år, fordi tildelingen ikke svarer til udgifterne.

Og driften af dagplejen er udfordret. Men en lukning af Gæstehuset vil her og nu være det første skridt mod en nedlukning af Dagplejen i Støvring. Med kapacitetsudfordringerne på 0-2 års området er pladserne i Gæstehuset ofte i brug så snart der er sygdom eller andet fravær. Et øget niveau af gæstepleje fordelt på byens dagplejere vil ikke kun øge belastningen på den enkelte dagplejer, men det vil også være en markant serviceforringelse for forældregruppen, hvis man i højere grad skal køre langt udenfor bygrænsen, hver gang man har behov for gæstepleje. Vi er i forvejen udfordret på rekruttering til dagplejen, og en forringelse af rammer og vilkår gør ikke den opgave nemmere.

Tildeling til øvrige udgifter i vuggestue er højere end de er i børnehaverne. Det er de af en grund. En barnenumse i en børnehave kan sidde på en skammel til få hundrede kroner. En barnenumse i en vuggestue skal sidde på en ergonomisk korrekt stol, der koster flere tusind kroner. Det samme gør sig gældende for sovepladser og køretøjer, hvor udgiften til investering og vedligehold er højere i en vuggestue. Det gælder også for forbrug af håndklædeark, éngangsklude mm. som er væsentlig højere hos de yngste børn fordi de skal pusles. Da besparelsen alene sker ved at sætte et budgettal ned, uden en beregning af de faktiske udgifter, bliver resultatet en besparelse som er mere voldsom end den ser ud på papiret.

Det er så få midler tilbage i Fremtidens Dagtilbud, og lige nu bliver pengene brugt på opgaver i forbindelse med frisættelsen, der er et politisk projekt, og kapacitetsudfordringer på §32. Vi mangler at se hvordan de to udfordringer løses, hvis pengene fjernes. Udgiften er der jo stadig.

Ændring i åbningstider og i antallet af lukkedage vil være til gene for forældrene, og står ikke mål med det meget begrænsede rationale der er i besparelsen. Vi forventer at der må være en varslingsperiode inden medarbejdere kan sættes ned i tid, så det begrænsede rationale kan hentes, og det vil i givet fald få meget begrænset virkning i indeværende budgetår.

Nedlæggelse af sparring og vejledning, samt en reduktion i FI-regi betragter vi som noget nær en katastrofe. Det gælder særligt i forhold til sparring og vejledning, der ikke kun bidrager til at sikre et højt pædagogisk niveau i praksis, men også bidrager til, at vi ikke mister blikket for det enkelte barn i en

hverdag som er under pres. Det samme gælder for en reduktion hos PPR, hvor det er tydeligt at mængden af opgaver hos den enkelte PPR-medarbejder er så stor, at vi er udfordret på at få den hjælp vi har brug for, i de sager hvor der er lavet samarbejdsaftale med forældre og PPR. Alene pga. koordinering og begrænsede ressourcer.

Endelig vil vi dog udtrykke vores opbakning til afskaffelsen af tilskud til pasning af børn i eget hjem. Et godt tilbud, men ikke et tilbud vi ikke er forpligtet til, og derfor peger vi på det som en del af løsningen.

Analyse 2022 understøtter det vi oplever med al tydelighed i hverdagen: Der er ikke flere knapper at skrue på. Det betyder også, at selv små besparelser begynder at få vidtrækkende konsekvenser for medarbejderne i kommunens dagtilbud, med dårligt arbejdsmiljø og udfordringer på rekruttering som følge deraf.

Derfor opfordrer vi hermed til, at der træffes beslutning om en fremtidig og bæredygtig struktur på skole- og dagtilbudsområdet, før der peges på yderligere reduktioner i områder der bidrager til løsning af kerneopgaven.

Med venlig hilsen,

MED-udvalget, Dagtilbud Støvring Syd.

Sidse Næsby Pedersen, TR for BUPL.

Ann-Lie Koop Glinvad, AMR i Børnehuset Fuglsang.

Bettina Mark Sørensen, AMR i Børnehuset Spiren.

Carina Vinther Thorgaard, AMR i Børnehuset Toppen.

Maria Viese, AMR i Børnehuset Klepholm.

Sanne Mette Hjortkjær Jørgensen, AMR i Børnehaven Svanen.

Kirsten Johansen, Dagplejen Støvring Syd.

Jesper Johansen, dagtilbudsleder.